ПРАВИТЕЛЬСТВО |lf| УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙРЕСПУБЛИКИ %ш**ш) КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 июля 2017 года №323

г. Ижевск

О некоторыхвопросах

организациидеятельности Министерствасоциальной,семейной

и демографическойполитикиУдмуртскойРеспублики

В соответствии с Законом Удмуртской Республики «О Правительстве

Удмуртской Республики», Законом Удмуртской Республики «О полномочиях

органов государственной власти Удмуртской Республики по владению,

пользованию, распоряжению собственностью Удмуртской Республики»

ПравительствоУдмуртскойРеспубликипостановляет:

1. Министерству социальной, семейной и демографической политики

Удмуртской Республики в срок до 1 января 2018 года:

1) обеспечить проведение необходимых организационных мероприятий,

связанных с:

сокращением штатной численности территориальных органов

Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской

Республики по должностям государственной гражданской службы Удмуртской

Республики с соблюдением требований законодательства Российской

Федерации и законодательства Удмуртской Республики;

изменением статуса территориальных органов Министерства социальной,

семейной и демографической политики Удмуртской Республики на казенные

учреждения Удмуртской Республики в сфере социальной защиты населения;

2) выступить учредителем казенных учреждений Удмуртской Республики

в сфере социальной защиты населения;

3) по согласованию с Министерством труда и миграционной политики

Удмуртской Республики утвердить предельную штатную численность

работников казенных учреждений Удмуртской Республики в сфере социальной

защиты населения в пределах общей предельной штатной численности

работников организаций, подведомственных Министерству социальной,

семейной и демографической политики Удмуртской Республики;

4) разработать проект постановления Правительства Удмуртской

Республики об оплате труда работников казенных учреждений Удмуртской

Республики в сфере социальной защиты населения;

5) по согласованию с Министерством имущественных отношений

Удмуртской Республики утвердить уставы казенных учреждений Удмуртской

Республики в сфере социальной защиты населения, сохранив основные цели

деятельности и полномочия территориальных органов Министерства

социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики,

за исключением полномочий по осуществлению регионального

государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания

граждан на территории Удмуртской Республики;

6) по согласованию с Министерством труда и миграционной политики

Удмуртской Республики (в части условий оплаты труда) и Министерством

имущественных отношений Удмуртской Республики заключить срочные

трудовые договоры с руководителями казенных учреждений Удмуртской

Республики в сфере социальной защиты населения.

2. Министерству имущественных отношений Удмуртской Республики

внести соответствующие изменения в Реестр государственного имущества

Удмуртской Республики.

3. Внести в пункт 1 распоряжения Правительства Удмуртской

Республики от 27 апреля 2015 года № 365-р «Об утверждении общей

предельной штатной численности работников подведомственных

Министерству социальной, семейной и демографической политики Удмуртской

Республики организаций» изменение, заменив цифры «6859,0» цифрами

«7421,3».
4. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Удмуртской Республики от 10 октября

2006 года № 108 «О территориальных органах Министерства социальной,

семейной и демографической политики Удмуртской Республики»;

постановление Правительства Удмуртской Республики от 18 мая

2009 года № 122 «О штатной численности территориальных органов

Министерствасоциальнойзащиты населенияУдмуртскойРеспублики»;

постановление Правительства Удмуртской Республики от 11 апреля

2011 года № 96 «О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 10 октября 2006 года № 108 «О территориальных

органах Министерства социальной защиты населения Удмуртской

Республики»;

постановление Правительства Удмуртской Республики от 12 марта

2012 года № 83 «О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 10 октября 2006 года № 108 «О территориальных

органах Министерства социальной защиты населения Удмуртской

Республики»;

постановление Правительства Удмуртской Республики от 6 октября

2014 года № 376 «О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 10 октября 2006 года № 108 «О территориальных

органах Министерства социальной защиты населения Удмуртской

Республики»;

постановление Правительства Удмуртской Республики от 2 февраля

2015 года № 25 «О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 10 октября 2006 года № 108 «О территориальных

органах Министерства социальной защиты населения Удмуртской

Республики»;

постановление Правительства Удмуртской Республики от 10 августа

2015 года № 393 «О внесении изменений в некоторые постановления

ПравительстваУдмуртскойРеспублики»;

постановление Правительства Удмуртской Республики от 29 декабря

2015 года № 582 «О внесении изменения в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 10 октября 2006 года № 108 «О территориальных

органах Министерства социальной, семейной и демографической политики

Удмуртской Республики»;

постановление Правительства Удмуртской Республики от 24 октября

2016 года № 451 «О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 10 октября 2006 года № 108 «О территориальных

органах Министерства социальной, семейной и демографической политики

Удмуртской Республики».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года за

исключением пункта 1, который вступает в силу после официального

опубликования настоящего постановления.

Исполняющий обязанности Председат/

Правительства Удмуртской Республ1ша£/ Управление \|\Л В,А# Савельев